



Terviserada  
pole mõeldud  
mootorsõidukitele! lk 2

Sisehooaeg lõpusirgel,  
tali jäi otsapidi  
taevasse lk 3

Sünnipäeval taas  
terviseradadel lk 3

# Järva kandi Kajaja

NR 2 (212)

APRILL 2017



## Tähistati sünnipäeva ja tunnustati vallakodanikke

23. veebruaril tähistati kultuurihallis piduliku kontsertaktusega Eesti Vabariigi sünnipäeva. Nagu tavaks, tunnustati sel õhtul tublised vallakodanikke, keda vallarahva nimel õnnitlesid volikogu esimees Peeter Kustmann ja vallavanem Mart Järvik. Luuletustega Eestist astusid üles Debora, Kädi-Liis ja Izabell-Mari lasteaiast, muusikalisi vahelalu pakkus „Viisitiim“. Kontsertaktus lõppes Kihnu Virve pereansambli meeleoluka esinemisega.

Sel aastal tunnustati Järvakandi valla aukodaniku tiitliga kauaaegset lasteaiamuusikaõpetajat Saima Medelli.

Täidi Saimat iseloomustavad tema endised kasvandikud kui väga meeldivat ja kohusetundlikku õpetajat, kelle tunnid olid alati hoolikalt ette valmistatud ja lasteaiaped suurejoonelised ning toredad. Tädi Saima tegi oma tööd aastakümneid ja südamega, õpetades ja kasvatades lapsi, andes edasi õigeid väärtusi.

Järvakandi valla teenevärgiga tunnustati Järvakandi perearst Karin Legat ja pereõde



Järvakandi valla aukodanik Saima Medell (keskel) ja teenevärgi saajad Karin Lega (paremal) ja Anzela Jevstafjeva.

Mart Järvik

Anzela Jevstafjevat.

Karin Lega on Järvakandis arstametit pidanud üle kahekümne aasta. Samas on ta aktiivne ka ühiskondlikult, kuuludes mitmesse volikogukoosseisu ja osaledes volikogu komisjonide töös. Aega jätkub ka tervise- ja liikumisprojektides kaasalöömiseks.

Anzela Jevstafjevat iseloomustatakse kui äärmiselt abivalmit, kohusetundlikku ja suurepärasest meditsiinitöötajast, kes moodustab koos perearstiga hästitoimiva meditsiinikollektiivi.

Järvakandi valla aukirja ja vapimärgi andmisega austati Valve Viljakut ja Allan Kima.

Valve Viljakut iseloomustatakse kui avara südamega inimest, kes on suure osa oma elust pühendanud lastele, kasvatades üles oma lapsed, juhtides sinset lasteaiast ja hiljem Maidla lastekodu, mille kasvandike toetab ja hoiab ta veel tänagi.

Valve on tubli vabatahtlik klaasiringis, olles vajadusel abiõpetaja, viies läbi töötubasid, aidates näituste läbiviimisel või korraldades klaasiringi noortele toredat aiapidu.

Ta seisab aktiivselt Järvakandi kirikute ja moraalsete väärtuste ja eest.

Teda iseloomustatakse kui suurepärasest psühholoogi, kes kuulab, innustab, toetab, aitab, tuleb appi ja saadab ka viimsele teekonnale, süüdates kirikus küünlad.

Allan Kima tuntakse kui jonnakalt järjekindlat muuseumiinimest, kes, ajades klaasimuseumi asju, hoiab kõrgel Järvakandi lippu, lehvitatades seda üle Eesti museaale kogudes või kutsudes inimesi üles muuseumi toetama eriliste ning hinnaliste eksponaatide ostmisel.

JK

## Mustriline moeshow

Järvakandis sai taaskord nautida moepidu.

16. veebruaril toimus Järvakandi kultuurihallis teine meie kooli moeshow! Oli glamuuri ja kõrgmoodi, oli stiili ning loomingulisust! Oli värve, täppe, triipe ja mummusid - kõike, millest saab koosneda üks uhke muster. Selline oli ka meie tänavuse moeshow üldpealkiri "Mustrid". Oli hea tõdeda, et ükski klass ei olnud tulnud "mütsiga lööma", vaid teema ja kollektsioonide lahendused olid korralikult läbi mõeldud ning teostatud. Siinkohal sügav tänukummardus nobedatele näppudele (loe õpilastele), klassijuhatajatele, lapsevanematele ja kõigile, kes aitasid nõu ja jõuga kaasa kostüümide valmistamisele! Rõõmustab seegi, et sel korral väljus moeshow kooli piiridest: poodiumile astusid üllatuskülalistena eakate päevakeskuse igavesti nooruslikud modellid, keda publik ka palava aplausiga tervitas.

Väikese kosutava kooGITIKI ja joogilonksu eest kandis aga hoolt Järvakandi Avatud Noortekeskuse Noorteinfo kohvik. Suur tänu neile!

Noori moeloojaid julgustas ja kannustas innustav kogu koosseis kooli direktor Aet-Triin Vasnu, kultuurihalli juhataja Tiia Hansar ja Rapla Ühisgümnaasiumi käsitööõpetaja Katrin Talu (esimees). Julgustavat ning positiivset tagasisidet jagus kõikidele klassidele.

Lisaks kommikarpidele jagati välja kolm eriauhinda särava ja silmajäänud esinemise eest. Värvimisraamatu "Mustrid" pälvisid Teele Jõesaar 3., Fridebert Võrk 4. ja Villibert Võrk 7.klassist.

Moeshow rändava peaauhinna Kuldsed Käarid võitis 9. klass lustaka kollektsiooniga „Melanhoolia“. Saime näha tõelisi modellihoiakuid. Kollektsioon oli lõpuni stiilne ja mustvalge, väga põhjalik ja de-

tailideni läbi mõeldud. Kasutati ka kooli lipsu ja lehvi!

Selle suurejoonelise ja toreda ettevõtmise õnnestumisele aitasid kaasa Elle Raudne, Vladimir Tištšenko, Jaanus Randla, Malle Valdre, Marii Karro, Maria Helena Audse-Volkov, Joel Scelejev, Tiia Hansar, Raivo Vasnu, Lauri Hollo, Eha Sepp, Heivi Äärma ja Rapla Kultuurikeskus. Tänukummardus teilegi! Moekollektsioonide vahelalaks esines kooli bändi kaks koosseisu Jaanus Randla juhendamisel.

Meie selleaastane moeshow soovitus on: "Täpid peale!"

**Heivi Äärma**  
kooli huvijuht

## Martin Herem sai brigaadikindraliks

Veebruaris andis president Kersti Kaljulaid kolonel Martin Heremile brigaadikindrali sõjaväelise auastme.

Pärast Eesti Riigikaitse Akadeemia lõpetamist Kuperjanovi üksikjalaväepataljonis 1996. aastal kaitseväeteenistust alustanud Martin Herem on lisaks eelnimetatud õppeasutusele lõpetanud ka Kaitseväe Ühendatud Õppeasutuste keskastmekursuse ja Balti Kaitsekolledži vanemstaabiohvitseri kursuse ning kõrgema juhtimiskursuse.

Ta on muu hulgas teeninud Kaitseväe Ühendatud Õppeasutuste ülemana ja Kirde kaitseringkonna ülemana. Praegu teenib brigaadikindral Herem kaitseväe peastaabi ülema ametikohal.

JK



Kindralipaguneid vastu võtmas

Kaitseväe Peastaap

## Arendagem koostöömivad kogukonda!

Minu nimi on Merly Mägi. Alates veebruarist töötan Järvakandi Kultuurihallis kunstilise juhina.

Olen kahe plikatirtsu ema, loodan, et ka tore abikaasa ja taluperenaine. Tulime perega Järvakandi Nõlva metsade vahele kaks aastat tagasi.

Olen lõpetanud turunduse eriala Eesti Ettevõtluskõrgkoolis Mainor ja mõned aastad tegelenud restoraniäri ja müügitööga. Tegelesin aktiivselt ka Järvamaa küla edendamise, olles projektijuht ja eestvedaja. Täna loodan olla hea kogukonnakaaslane Järvakandi rahvale. Hiljuti liitusin ka naiskoduaitsega.

Kunstilise juhi kohta pakkus mulle kultuurihalli juhataja Tiia Hansar, kelle positiivsus ja kultuuritöö-nägemus jäid mulle silma juba siis, kui kultuurihallis esimesel üritusel käisin. Olin kohe nõus - Tiia rõõmsameelsus ja hea tahe ei jätnud mingitki kõhkklusruumi. Loodan, et kogukonna koostöömised, ühisüritused, ringid ja trennid on tulevikus ühine osa meie kõigi tegemistes.

Lootes arendada koostöömist rõõmsa kogukonnana, koostas veebruari alguses inimeste reaalsete vajaduste ja soovide väljaselgitamiseks kultuurihalli külastajate kultuuritarbimise uuringu, mille täitmiseks leiab juhised valla kodulehel uudistevoo alt. Kui soovite küsitlust täita paberkandjal, võite helistada telefonil 5666 5536. Soovijale toon küsitluslehe koju. Küsitlustulemusi hakkame analüüsima aprillis ja avaldame seejärel valla kodulehel.

Koostan ka kultuurihalli kodulehekülge, lootes juba lähitulevikus kogu vajaliku info huvilistele avalikuks teha.

Kaks aastat on veel lühike aeg, et kõiki inimesi tunda ja teretada, kuid et aastad teevad oma töö, oleme vast varsti omavahel tuttavad.

Toredale koostööle lootes

**Merly Mägi**  
kultuurihalli kunstiline juht



## VOLIKOGU

## Volikogu kinnitas eelarve

Oma veebruarikuisse istungi pidas volikogu 22. veebruaril. 11 volikoguliikmest oli kohal 9, puudusid Raul Kivilo ja Mikk Merekivi.

## 2017. aasta eelarve teine lugemine ja vastuvõtmine

Finantsnõunik Helje Nahkur andis veelkord ülevaate 2017. aasta eelarveprojektist, märkides muu hulgas, et eelarvemaht jääb suuresti 2016. aasta tasemele. Et kuulajail küsimused ja ettepanekud puudusid, luges volikogu toimunu eelarve II lugemiseks. Seejärel otsustas volikogu 2017. aasta eelarve ühehäälselt kinnitada.

## Järvakandi ja Kehtna valla ühinemisel moodustuva Kehtna Vallavolikogu liikmete arvu määramine

Vastavasisulise ettekandega esinenud volikogu esimees Peeter Kustmann tegi ettepaneku, et moodustatava Kehtna valla volikogu liikmete arv võiks olla 21. 8 poolt- ja 1 erapooletu häälega kiitis volikogu ettepaneku heaks.

## Arvamuse andmine osaiühingule Eesti Killustik üldgeoloogilise uurimistöö loa andmiseks

Majandusnõunik Jaan Rikker selgitas, et Eesti Killustik vajab üldgeoloogilise uurimistöö luba, et välja selgitada, kas valla loodeosas leidub kavandatava raudteetrassi tammi ehitamiseks sobivaid maavarasid (liiv, kruus jms).

Volikogu nõustus 8 poolt ja 1 vastuhäälega loa andmisega.

## Järvakandi valla lasteaed Pesamuna lasteaiatasude määramise kehtestamine

Vajadust tõsta lasteaiatasude määrasid põhjendas asutuse juhataja Jaanika Värat, kelle sõnul tingib seda suurenenud maksumus ühe lapse kohta (põhjuseks näiteks nii laste arvu vähenemine kui õppevahendite kallinemine). Samuti lisas ta, et 5eurose tõusu kiitis heaks lasteaiata hoolekogu. Ettekandja viitas ka „Koolieelse lasteasutuse seadusele“, mille kohaselt võib lapsevanema poolt makstav lasteaiatasu ühe lapse kohta olla kuni 20% kehtestatud palga alammäärast. Järvakandi lasteaias on see hetkel 20 eurot kuus ehk 4,3% alammäärast. Enamikus lasteasutustes on osalustasu otseselt seotud palga alammääraga, seega on iga aastane sujuv tõus loomulik.

Volikogu otsustas 5 poolt, 1 vastu ja 3 erapooletu häälega kehtestada Järvakandi valla lasteaias Pesamuna alates 1. aprillist 2017 lasteaiatasu määraks ühes kuus 25 eurot (õppevahendite tasu 14 ja osalustasu 11 eurot).

JK

## Sõna-, seeliku- ja hingetriibud emakeelepäeval

Selle aasta emakeelepäeval olid meie külalisteks Rapla Veesiroosi Gümnaasiumi õpilased-rahvatantsijad, õnnitlesime meie kauaaegset kirjandusõpetajat Gitta Vainot ja praeguseid õpetajaid. Luulet esitasid Järvakandi Kooli emakeelepäeva luulekonkursil osalenud Iris Rego, Birgit Jaansalu, Kaur Vahtra, Oliver Lang, Kenneth Kõrgeperv, Markus Kiil. Kõlas Jaanus Vaiksoo, Hando Runneli, Juhan Liivi ja Artur Alliksaare looming. Tänu teile.

Meie külalised pakkusid rohkele publikule imelise etteaste, mida ilmestasiid tekstid Fred Jüssi raamatust „Maailma mõte“. Nägime hingestatult pakutud etendust, milles olid põimunud kaunid rahvariided, hästi selgeks õpitud tantsusammud ja liikumised, kaunid muusikaseaded, punutud patid ja peapärjad. Lihtsalt ei tantsitud, vaid justkui elati tantsudes ja samastuti nendega – emotsioon lavalt sai ka vaataja emotsiooniks. See oli väärtus ja see oli ilus. Kui triibuseelikud viimase loo „Eesti muld ja Eesti süda“ ajal laval hõljusid, oli saalis nii mõnigi silm märg.

Suur tänu tantsijatele ja nende juhendajatele Kersti Saiale, Liina Kõrtsinile ja Riho Pohlale!

Tiia Hansar  
kultuurihalli juhataja



Rahvatantsijad

Tiia Hansar

Kärvakandi  
Kaja

Väljaandja Järvakandi Vallavalitsus  
Järvakandi, Tallinna mnt 17  
Toimetaja Jaanus Randla; tel 489 4710  
e-post: kaja@jarvakandi.ee  
Trükk: Kuma trükikoda

## Terviserada pole mõeldud mootorsõidukitele!

Üle poole Eesti tööealisest elanikkonnast tegeleb mingilgi määral tervisespordi/liikumise, seega terviserada on meile kõigile väga vajalik ja kasulik!

Kuigi talv jäi seekord lümmevaeseks, sai rajal umbes nädalajagu siiski ka suusatatud. Kui õigeaegselt raja põhi valmis teha, on seal enamasti lund ka siis, kui see alevis juba ära on sulanud. Sel talvel tallasin ja silusin rada oma autoga suurt traktorirehvi järel lohistades (selliselt teen raja ettevalmistused igal aastal). Samas loodan, et Meelis Tomson saab korda ka rajatraktori (ta on selle traktori remondi ja hooldamisega ikka kurja vaeva näinud – tänud talle selle eest). Ilma selleta korralikku rada ette valmistada on väga keeruline.

Terviserada on kindlasti vaja muuta atraktiivsemaks ja et seda saaks erinevatel eesmärkidel kasutada aastaringiselt. Nii peaks sel suvel saama Järvakandis mängida discgolfi täispikal rajal ja augustis plaanin siin teha ka vähemalt ühe korraliku võistluse. Täispikk rada on 18 korvi



Selline näeb välja raja normaalseks hooldamiseks vajalik varustus

Marko Matson

ja keskmine kaugus viskealast korvini on vähemalt 140 meetrit. Täna plaanin kogu rada kokku olla meil pikem kui 3 km. Rada planeerime ja teeme koos OÜ DiscBirdiega, kes tegeleb discgolfi radade ehitamise, varustuse müügi ja ürituste korraldamisega.

Jätakuvalt on soov raja äärde saada jõulinnak ja väga loodan, et Martini abiga tekib juurde ka puukujusid – seda kõike ikka selleks, et meil oleks mõnus ja huvitav rada kasutada.

Paraku on meil ikka

neid, kes kasutavad rajal liikumiseks erinevaid mootorsõidukeid – see on keelatud (välja arvatud Margus Sepp, mina ja muud raja teenindajad, kes on meiega eelnevalt kokku leppinud)! Siiani olen proovinud heaga, aga enam mitte, lollustele pole ebandust. Sellest aastast edastan kõik pildid rajal liikuvatest sõidukitest politseile ja teen ettepaneku rajarikkujaid karistada. Seda enam, et meie terviserajal jooksevad ringi ka väikesed lapsed ja ka väikesed koduloomad, kes ei os-

ka seal liikuvaid sõidukeid (ka ATV) karta. Veelkord: terviserajal mootorsõidukitega liikumine on keelatud – selleks ei pea olema väljas keelumärgid!!! Panen rajale erinevatesse kohtadesse ka liikumisele reageerivad kaamerad. Üks terviserajal sõitnud ATV on nüüd ka politsei poolt kätte saadud ja selle juhile karistus määratud. Nii ka jätkame.

Igal juhul on kõik oodatud rajale kondimootorit kulutama!

Marko Matson  
tervisespordisõber

## Uue valla sümboolikakonkurss

Järvakandi ja Kehtna valdade ühinemisprotsessil loodava uue KEHTNA valla sümboolikakonkursi väljakuulutamise

## 1. Konkursi eesmärk:

Leida võrdsetel alustel ühinenud vallale ametlikud sümbolid – vapp ja lipp, mis väljendaksid ühinenud piirkonna inimeste ühtekuuluvustunnet

## 2. Sissejuhatus. Ühinevate poolte ja loodava ühise piirkonna iseloomustus:

Järvakandi on Eesti Klaasipealinn. Kompaktne tööstusalev. Siin asub ainus töötav klaasitehas Eestis. Lelle-Eidapere-Järvakandi piirkond on hõreda asustusega kõnnumaa, kuhu on kontsentreerituma elu toonud erinevatel aegadel (u.1812, 1853, 1879) kolm samanimelist klaasivabrikut. Metsade, soode, kõndude ja rabade vahel on esindatud pea kõik mandri-Eesti looma- ja linnuliigid. Taevalaotust valitsevad rongad ja kullilised (viud, kotkad). Inimene läbi sajandite kõndis siin põndakult põndakule, nõlvalt nõlvale ning rajas sellele ka oma kodu. Sõdade ajal pakkus kõnnumaa kaitset. Järvakandi (algsest järva+kõnnu) on arvatavalt nime saanud kümnetest

veesilmadest Nõlvasoo rabas. Piirkonnas on mitmeid kõnnu liitega kohanimedid.

Endise Kehtna valla loode- ja põhjanurk on peamiselt agraarpiirkond, kus ei puudu ka vanad ajaloolised paigad: Keava linnamägi ning vanade eestlaste pühamu – Paluküla Hiiemägi. Viimane asub valla kirdeosas loodud Kõnnumaa maastikukaitseala südames. Siitkandi rabadest saavad alguse Vigala, Velise ja Kohtru jõed. Loodava KEHTNA valla piirides on kokku põimunud endised Liivimaa (Eidapere) ja Eestimaa alad: Lelle, Järvakandi tööstusalev, kõnnumaa ning agraarpiirkonnad Keava, Kaerepere ja Kehtna ümbruse. Kehtnas on olulisel kohal kutseõpe. Eidaperes oli 1920-ndatel klaasivabriku juures samuti kutsekool.

## 3. Konkursi tingimused:

3.1. Konkursile esitatavad tööd peavad olema originaalsed: KEHTNA valla vapi- ja lipukavandite kujundamisel tuleb pidada oluliseks piirkonda ja ühinevaid osapooli iseloomustavate sümbolite kasutamist. Tööd peavad vastama heraldika põhieeglitele.

3.2. Konkurs on avalik, võimalusel rahvusvaheline ning osalejate arvu ei piira-

ta. Esitada tuleb vapi ja lipu värvilised kavandid koos heraldilise kirjelduse ja selgitusega kujutatud sümbolite tähenduse kohta.

3.3. Vapi ja lipu kavandid võib esitada kas paberil formaadis A4 või digikandjal. Konkursil osalemine on anonüümne. Konkursil osaleja märgusõnaga varustatud kavanditele tuleb lisada sama märgusõnaga tähistatud kinnises ümbriku osaleja kontaktandmed. Märgusõnaga „KEHTNA vapp ja lipp“.

3.4. Konkursile esitatavad kavandid saata või tuua ümbrikus, millel märg „KEHTNA vapp ja lipp“ ÜV Sümboolikakomisjoni aadressil Tallinna mnt 17 Järvakandi 79101 Raplamaa või Pargi 2 Kehtna 79001 Raplamaa. Võistlustööd peavad laekuma hiljemalt 17. aprillil kell 16.

## 4. Hindamise kord ja kriteeriumid:

4.1 Konkursile laekunud tööde hindamiseks ja võidutöö väljavalimiseks on Kehtna ja Järvakandi valdade ühinemise juhtgrupi poolt ellu kutsutud Ühinenud valdade sümboolikakomisjon.

4.2. ÜV Sümboolikakomisjon avalikustab kodanike kaasamiseks kõik konkursile esitatud tööd

valdade ajalehtedes või ja kodulehtedel 10 päeva vältel. Komisjon arvestab oma arvamuse kujundamisel ja otsuse langetamisel kodanike poolt laekunud põhjendatud arvamustega. Komisjonil on õigus kaasata hindamisele eksperte.

## 5. Võitja väljakuulutamine ja autastamine

5.1 Sobivate tööde puudumisel on komisjonil õigus kuulutada konkurss nurjunuks ja algatada uus konkurss või suunatud pakumine või teha muid ettepanekuid sobiva vapi ja lipu leidmiseks.

5.2 Sümboolikakomisjon avalikustab konkursi tulemused hiljemalt 1. juuniks 2017 valdade kodulehtedel ja juunikuistes valla lehtedes Valla Vaatleja (Kehtna) ja Järvakandi Kaja.

5.3 Konkursi auhinnafond on 500 eurot, mis jaguneb vastavalt komisjoni otsusele ja esitatud kavandite tasemele kuni kolme kavandi vahel

Käesoleva konkursi tingimused on avaldatud Järvakandi ja Kehtna valdade kodulehekülgedel. Täiendavat informatsiooni saab telefonidel 489 4710 ja 489 8820.

JK

# Sisehooaeg lõpusirgel, tali jäi otsapidi taevasse

Sel talvel jätkus suusalund paari nädala jagu ja enamuse meie õpilasi sai tunnis ka mõned suusasõidud tehtud, tõsist suusatamist ja muid talverõõme sai teleri vahendusel jälgida.

26. jaanuaril mängisid 4.–5. klasside noormehed Raplas Sadolini spordihoones jalgpalli, sel korral tuli põhikoolide arvestuses leppida 7. kohaga ja teadmise, et tuleb rohkem harjutada.

15. veebruaril mängis samas rahvastepalli I–III klass, seekord 4. koht.

4.–18. veebruarini peeti maakonna eri paigus Raplamaa talimänge, mis kulmineerusid 18. veebruaril Järvakandis, kus peaalana oli kavas suusatamine, mis „üllatuslikult“ tegemata jäi. Mõõtu võeti lauatenises, sangpommirebimises, koroonas, mälumängus ja juhtkonnavõistluses.

Koju jäi seekord ka üks esikoht: lauatenises võitis meeste arvestuses Ants Hendrikson. Meeskondlikult saadi suurte valdade järel IV koht. Reketiga oli valla eest väljas 11 pinkisõpra. III koha saavutas mälumängu meeskond (Jaanus Randla, Martin Herem ja Margus Sepp). Tubli III koht saavutati ka juhtkonnavõistluses, kus juhendi järgi pidi meeskonna moodustama vallavanem ja volikogu esimees ning nende puudumisel võis neid asendada valitsuse- ja volikogu liikmega. Meil olid asendajateks valla ehitusnõunik Neeme Mitt ja volikogu liige Marko Matson, kes said igati hakkama, kuid järjekordselt puudus võistkonna



Arto Kivisild ja tema kuus medalit Margus Sepp

eesotsast meie valla kõige teravam tipp.

Võistkondlikult saavutati väiksemate valdade arvestuses siiski tubli III koht.

Suur tänu Järvakandi Koolile, kes koos Spordiliiduga ürituse eeskujulikult korraldas.

21. veebruaril osales 6.–9. klasside jalgpallimeeskond esmakordselt koolispordi liidu finaalis. Tugevas konkrentsis saavutati 10. koht ja hulgaliselt kogemusi, on ju järgmisel aastal juba uus võimalus.

8. märtsil peeti Kohila Spordihoones talve tähtsaim koolinoorte kergetõustikuvõistlus, kus selgitati meistrid sisealadel. Oli korralikke esitusi ja tasuks ka hulk medalid. Kõigil kuuel alal sai medalid Arto Kivisild (CP): I koht teivashüppes (2.10), kuulitõukes (9.60), hoota kaugushüppes (2.29) ja 60 m jooksus (8,1); II koha kaugushüppes (1.35) ja 60 m tõkkejooksus (10,1). Tõnu

Algre (AP) oli I 60 m jooksus (7,7) ja III kuulitõukes (8.51), Kristo Kivisild (AP) oli II kaugushüppes (5.19) ja teivashüppes (2.70) ning III koha kaugushüppes (1.40). Helerin Oks (AT) saavutas 60 m jooksus II koha (8,7). BP arvestuses tulid medalile Egon-Marten Anto: II koht teivashüppes (1.90) ja III kaugushüppes (4.45); Aldo Pärn: III kuulitõukes (9.20) ja 110 m tõkkejooksus (11,3); Steven Araslanov oli II 60 m tõkkejooksus (11,1) ja Edgar Jaroševič III 60 m jooksus (8,1). Tubliit esinesid ka kolm Järvakandi „Vesiroosi“ õpilast: Kasper-Rasmus Eelmaa (JP) saavutas esikohad teivashüppes (3.00) ja kuulitõukes (11.84) ning oli II kaugushüppes (5.02). Markus Sepp (AP) oli I teivashüppes (2.80) ja 60 m tõkkejooksus (9,7), Kevin-Viktor Beresnev (CP) sai II koha hoota kaugushüppes (2.26) ning oli III teivashüppes

(1.90), 60 m tõkkejooksus (11,3), kuulitõukes (7.65) ja koha kaugushüppes (1.25).

11. märtsil olid Sadolini Spordihoones kogunenud sulgpalliharrastajad üle maakonna. Ravis oli ka 7 huvilist Järvakandist. Oli kaks võistlusklassi ja meie osaleme B grupis, kus vastased tasemelt mängitava. Läks hästi ja peaaegu kõik jäid ka terveks. Segapaarismängu võitsid surnud ringiga Jaanika Värat/Margus Sepp, kehvamate geimide suhtega saavutasid III koha Leana Eensalu/Marthin Stražev. Meespaarismängus tulid II Marthin Stražev/Margus Sepp ja naispaaride arvestuses olid III Leana Eensalu/Moonika Eiland. Aprillis selguvad parimad üksikmängudes.

14. märtsil pandi sisekergejõustiku hooajale punkti TV-10 olümpiastarti III etapiga Kohilas.

Seekord oli individuaalselt edukas Aldo Pärn (VP), kes võitis kuulitõuke (9.37) ja jagas esikohta koha kaugushüppes (1.45). Arto Kivisild saavutas VP kuulitõukes III koha (8.56) ja Edgar Jaroševič sama koha koha kaugushüppes (1.40). NP teivashüppes tuli II koha Fridebert Vörk (1.35).

Sisehooaeg jätkub lauatenise ja sulgpalli mängijatel. Tulemas on traditsioonilised südamenädala üritused, mille sees ka JÖRIÖÖ JOOKS ja loomulikult on 1.mail HEIDETE PÄEV. Oma maratonidele saavad jätku Järvakandi Wellod. Jälgi reklaami! Sportlikku kevade algust!

Margus Sepp

## „Noorteinfo kohvik“ tegemised Järvakandis

Järvakandi Avatud Noortekeskusel on käimas vahva ettevõtmine. Nimelt osalesime aasta lõpul oma postriga „Noorteinfo kohvik“ projektideede konkursil Pickup-Briti eri. Selle projektikonkursi eesmärk on edendada erineva keele- või kultuuritaustaga noorte ettevõtlikkust, panustades just oma kodukoha arengusse.

Kuigi meie kodukandis ei ole palju eri rahvusest noori, puudutas see teema meid siiski, sest on ühiskonnas aktuaalne. Kutsusime kokku aktiivi, koostasime tegevuskava ja eelarve, tegelesime plakatiideega. Parimad postid selgitati välja Eesti ANKi FB-lehel häälte kogumise järgi. Ka meie pääsesime 19 õnneliku hulka, keda rahastati.

Oma sõnumi panime kirja nii: „Maailmas on niipalju huvitavat, mida õppida, uurida, avastada. Ei saa asju ainult oma mätta otsast vaadata. Mida laiem on silmaring, mida haritumad me oleme, seda paremini suudame mõista iseennast ja meie ümber toimuvat nii kodus kui võõrsil. Siis suudame ka paremini aktsepteerida rahvuste ja kultuuride erinevusi. Tahame oma kogukonnas luua noorte algatuse, mis arendab ja julgustab meid koostööle, tehes seda läbi ettevõtluse ja meediakajastuse.“

Esimese kolme kuu jooksul oleme jõudnud juba mõndaagi. Aasta algul kohtusime Inglismaal elava Järvakandist pärit Marjaga, kes andis meile nõu postri tegemiseks ja rääkis noortele elust multikultuurses ühiskonnas. Lisaks on noored algatanud noorteinfo neljapäevad, mis toimuvad kolm korda kuus ja mis käsitlevad peale noorteinfo ka aktuaalseid ühiskonnateemasid. Näiteks osalesid noored Järvakandi ANKi uue arengukava koostamisel, kuhu sai lisatud rahvuste teemat käsitlev punkt. Samuti käidi külas vallamajas, kus tutvuti vallaametnikega ja nende tööga ning räägiti valdade ühinemisest, valimistest jms. Märtsis oleme külas Kehtna Noortekeskusel.

Lisaks noorte infotundidele on alustatud ka noorte infominutitega, mis toimuvad reedeti kooli raamatukogus ja kus antakse kiire ülevaade noortesündmustest. Nende ettevõtmistega tahetakse rohkem noorteinfot sihtgrupile lähemale tuua ja paremat selgust luua.

Põhirõhk on siiski „Noorteinfo kohvikul“, mis on kord kuus toimuv pidulik sündmus kohvikumiljöö ja külalisega.

Ettevõtlusalal said noored kätte valgeks 16.vebruaril, kui kultuurihallis toimus Järvakandi Kooli moeshow. Peeti kohvikut ja tutvustati oma projekti.

23. märtsi üritusel oli rõhk rohkem meedial ja noorteinfo kohvik toimus Järvakandi Aleviraamatukogus. Külaliseks oli dokumentaalfilmide ja -saadete režissöör Aljona Surzikova, kes käsitles ka rahvuste teemat.

Projekti „Noorteinfo kohvik“ rahastaja on Briti Nõukogu. Oleme ostnud noortekeskusele vajalikud esitlusvahendid, millele saame oma sündmusi edukalt ellu viia. Aitäh ka noorteorganisatsioonile Eesti ANK ja Järvakandi Vallavalitsusele, sõpradele ja lapsevanematele! Meie projekti tegevused kestavad vähemalt aasta lõpuni ja leiavad kajastamist edaspidigi!

Merike Rego  
noorte esindaja

## Konkurss „Järvakandi kauneim koduaed“



### Eesmärgid

- Otsime, tunnustame ja auhindame ilusaid klaasi abil huvitavalt kujundatud aedu ja põnevaid ideid
- Rõhutada Järvakandi, kui Eesti klaasipealinna eripära klaasist aiakujunduslike detailidega
- Teadvustada Järvakandi mõisa olemasolu, pärandit ja territooriumi ulatust
- Tutvustada kogukonnale klaasi kasutamise võimalusi koduaia kaunistamisel.

### Nõuded

- Klaasipealinna kauneimas koduaias peab olema vähemalt üks klaasist aiakujunduslik detail (pudelipuu, skulptuur, installatsioon, teekate, peenraaaris, lillepott, sein vms).
- Klaasist aiakaunistused peavad säilima või olema vajadusel lihtsalt uuendatav EV 100 sünnipäeva ametliku tähistamise lõpuni
- Konkursile saab esitada endise Järvakandi mõisa aladel paiknevaid koduaedu - Järvakandi, Ahekõnnu, Isakõnnu, Lihuveski, Purku, Põlma, Valli küla jt.
- Konkursile kandidaatide esitamine peab olema kooskõlastatud esitatava maa omaniku või omanikega

### Soovitame

- kasutada julgelt kohalike traditsioonidega seonduvat klaas-materjali (klaasaaarad, aknaklaasi vms)

- rakendada julgelt klaasi eripära: läige, toon, läbipaistvus, peegeldus, sära äratuntav kasutamine kauni või põneva aia loomisel
- kasutada valgustust, mis annab klaasile sära ja tõstab esile klaasile iseloomulike omadusi
- otsida internetist eeskujusid, kasutades väljendeid: „glass bottle trees“, „recycled glass garden“, „glass garden“, „mirror garden“, „glass steine im garten“, „glaskies garden“, „glass garden bubbles“, „stained glass garden“, „glass garden stakes“, „lightning glass sculpture garden“, „Outdoor Glass Sculpture“ jms.
- osaleda 19.04.2017, kell 18.00 Järvakandi Avatud Noortekeskuses toimival loengul „Klaas koduaeda“

### Autasustamine

Järvakandi päevade avaüritusel, 11.augustil 2017. Autasud antakse järgmistel teemadel:

- Klaasipealinna kauneim koduaed (terviklik ruumimõju, heakord, haljastus)
- Stiilne klaasi kasutamine aias (idee originaalsus ja sobivus keskkonda)
- Vapustav klaasielamus aias (idee originaalsus)
- Publiku lemmik aed

Kandidaadid palume esitada hiljemalt 1. augustiks e-posti aadressile jarvakandi@jarvakandi.ee. Info tel 508 7053.

Julget pealehakkamist!

JK

## Sünnipäeval taas terviseradadel

Juba 12. aastat koguneb meie aktiivsem kogukonnaosa terviseradadele just 24. veebruaril, Eesti Vabariigi sünnipäeval. Põhjuseks tore üleriigiline sündmus „Terviseradadel ümber maakera“. Kuigi kahel viimasel aastal ei ole seda üle-eestiliselt väga mastaapselt korraldatud, on see Järvakandi terviseradadel katkematu traditsioonina siiski toimunud. Nii tublisti, et see taas vabariiklikuks tehti.

See on läbi aastate olnud üks Järvakandi rahvarohkemaid traditsioone, tuues värskesse õhku Eesti ühisesse „katlasse“ kilomeetreid koguma ligi 150 inimest. Mõnel aastal vähem, mõnel rohkem. Tullakse sõpruskondadena, perekonniti, kollektiiviga, üksi, laste ja loomadega. Alati ootab ees lipuheiskamine ja rõõmus koosolemine, rääkimata soojast supist, teest ja maiustustest.

Kilomeetreid on läbi aastate kogutud suusatades, kelgutades, kõndides, jalutades, joostes, uisutades ja liugu lastes.

Nüüdki oli kõik see olemas: 151 osalejat ja 1004 kilomeetrit, soe supp, maitsev tee, imeline ilm vaheldumisi päikese ja lumesajuga, paraadiülekanne ja eelmiste aastate meenutused fotodena, päeva ilmestamas meeleolukas muusika. Ja hulgaliselt saadud tervist läbi liigutamise ja positiivsete emotsioonide. Suur tänu rajameister Markole, kes alles eelmisel päeval maha sadanud lumest täiesti sõidetavad suusarajad võlus, tänu Margusele, meie terviseradade hinge! Tänu maitstva supi eest Jerwacanto Bistrole! Olge tänatud, kõik osalejad!

Kohtumiseni taas 24. veebruaril 2018!

Rõõmus osaleja Tiia Hansar  
üks korraldajatest

## AADU SAALISTE IN MEMORIAM 2.11.1937 – 2.02.2017

2. veebruaril lahkus meie seast tõsine Järvakandi töömees Aadu Saaliste.

Aadu sündis Nurme Uuetoa talus Nurtu külas tollases Velise vallas umbes 16 kilomeetri kaugusel Järvakandi töölisasulast. Pere oli paljulapseline ja elu tegi keeruliseks isa hukkumine segas ajal, kui üks okupatsioon lõppes ja teine algas ning eestlased löid lahinguid kõigiga. Aadul tuli varakult enda ja talu eest väljas olla ja õppida tegema kõiki talutöid. Omandanud põhihariduse, oli edasi õppimise tahe suur. Tollased kutsekoolid andsid korralikud ametioskused ja pakkusid ka prii ülalpidamise. Sellepärast valis noormees Tallinna raudteekooli, lõpetades selle raudteeveeremi lakksepana. Esimeseks töökohaks sai Mõisaküla - tolleaegne raudteede sõlmjaam ja remondikeskus. Järgnes ajateenistus Nõukogude armee ja tema kauaaegse unistuse täitumine – õppima asumine Tallinna Merekooli. Kõik laabus, kuni saabus merepraktika aeg. Selgus tõsiasi, et ulgumeri on Aadu Saaliste jaoks keelutsoon. Nõukogude võim ei unusta ega andesta midagi. Olid ju Aadu suguvõsa mehed vennad Richard ja Artur Saaliste metsavennad ja Eesti Relvastatud Võitluse Liidu rajajad, kes hukkusid jõuluelses lahingus 1949. aastal Eidapere külje all.

Unistus meremeheks saamisest kustus ja Aadul tuli leida elukoht ning töö maismaal. Selleks sai sünnikodule lähedane Järvakandi alev ja Kombinaat Järvakandi Tehased saeveski. Hea, et vennas Ülo oli kombinaadis juba ametis. Esimeseks tööks sai saeraamitöölise amet, aga oskaja ja sõnakas noormees tõusis kiiresti meistri ja edasi saeveski juhataja ametikohale. Eesti taasiseseisvumisel kombinaat jagunes ja erastati. Saeveski lõpetas töö. Aadu sai uue töö vastloodud aktsiaseltsis Järvakandi Klaas. Mitmekülgsete oskustega mees sai siin eestööliseks. Teha tuli neil aastatel kõike: tühendada Raplas klaasitoormevaguneid, laadida vagunitesse toodangut ja teha pudelivabrikus ehitus-remonttöid. Seda tööd jagus Aadule kuni vanaduspensionile siirdumiseni.

Inimese elu ei koosne ainult palgatööst. Aadu oli oma kätega maja ehitanud. Kogu Järvakandi tundis teda aastaid entusiastliku vabatahtliku tuletõrjujana, kirgliku ja himehena. Muidugi ei saa unustada tema osalemist isetegevuses. Rahvatantsuga tegeles ta pikka aega. Kindlasti mäletatakse veel Aadut, kui Järvakandi vabatahtlike tuletõrjujate pealiku kohusetäitjat ja nende alati võiduka kõieveomeeskonna kaptenit. Erihariduse puudumine ei võimaldanud tuletõrjujate pealiku staatust. Aadu osavad käed olid asendamatu ka Vana-Asula viimase palkmaja demonteerimisel ja selle uuesti ülesehitamisel Järvakandi klaasimuseumi peahooneks. Väga tähtsat kohal tema elus oli perekond ja pere heaolu.

Aadu unistuse pääseda merele täitis osaliselt poeg Artur, kes õppis laevaehituse inseneriks ja tema edukust näitab tema töö paljude laevaehitustevõtete kureerijana üle maailma. Aadul õnnestus ära näha ka hiljuti ilmale tulnud lapselaps. Arvan, Aadu Saaliste oli õnnelik mees, kes elas pika ja väärka elu.

Puhka rahus hea töökaaslane!

Enno Alliksaar



**„EESTI VABARIIK 100“  
AVASÜNDMUS  
JÄRVAKANDIS  
16.aprillil  
JÄRVAKANDI  
KULTUURIHALLIS**

10.00 - kevadlaul

alates 12.00 - ekraanil ERR - i ülekanded

alates 14.00 - matkajate vastuvõtmine

päeva jooksul ERR - i otseülitused, töötoad jm

17.00 - sõnavõttud, tänamine

17.45 - ERR - i otseülekanne Kurgjalt

ülekanne lõpul LÖKKE süütamine

SIMMAN

### Eesti vabariik 100

16. aprillil toimub Eesti Vabariik 100 raames matk ajaloolisel Eesti- ja Liivimaa piirijoonel ja sellega piirnevatel aladel. Osa matkateest kulgeb ka Järvakandi lähedalt.

Ajalooline taust: Kuni 1917. aasta aprillini oli Eesti ala jagatud Liivimaa ja Eestimaa kubermangude vahel. Pärast veebruarirevolutsiooni liideti Põhja-Liivimaa eestlastega asustatud ala Eestimaa kubermanguga.

Idee: Seoses Eesti Vabariigi 100. aastapäeva tähistamisega sündis idee taasluua veel korra Liivimaa ja Eestimaa kubermangude piir, seekord virtuaalsena ning kustutada see nüüd lõplikult, et kinnistada Eesti praegune kontuur igaveseks.

Korraldus: 16.aprillil 2017 läbivad 23 ekspertrühma (2-4 inimest rühmas) oma löigu ajaloolisel kubermangude piirijoonel Rannapungerja ja Tõstamaa vahel.

Lisaks neile läbivad kubermangude piirijoonega piirnevatel aladel rahvatarkarühmad. Üks matka õhtustest sihtpunktidest on ka Järvakandi kultuurihall (Paka mägi-Järvakandi; Ellu hiitam (Vana-Nurtu)-Järvakandi).

Kui soovid osaleda rahvatarkal, leiad registreerumise kohta täpsemat teavet veebilehelt [www.ev100.ee](http://www.ev100.ee)

Matkajad on liikvel 16.aprillil kell 12:00 –18:00. Loodame, et kõik elanikud suhtuvad matkajatesse heatahtlikult ning mõistavalt. Lubatud, isegi soovitatav on möödujaid ergutada ning pakkuda kosutuseks sooja teed ja õuna. Piirijoonel matkajad kannavad ühtset tunnusvesti ning rahvatarkajatel on ühiseks tunnusüks matkal osaleja kaelakaart.

Korraldajad paluvad elanikel sel päeval piirata oma koerte liikumist, kes võivad matkajatele ohtlikuks saada.

**www.metsaamet.ee**

**Teenused erametsaomanikule:**

- Metsakinnistute ost
- Raieõiguse ost
- Metsa ülestöötamine ja vedu
- Maapinna mineraliseerimine koos külviga
- Metsamajandamise kavade koostamine

Teave e-post: [info@metsaamet.ee](mailto:info@metsaamet.ee) Tel. 5615 0680, Karl Lister

### Muuseumi korjandus haruldase tsaari õukonnas kasutusel olnud eseme soetamiseks on lõpusirgel

Olemas on 750 eurot ja vajadus on koguda veel 250 eurot. Palume kõiki, kellel on võimalus anda oma panus, meid toetada. Arveldusarve EE862200001120074232 Märgusõna "Klaas". Täna südamest inimesi, kes meid on aidanud!

Allan Kima  
Klaasimuseumi juhataja

### MITMESUGUST

Telli soodsalt küttepuid!  
Küsi hinda! Tel 5192 2723  
Holmes&Meyers



Aadu Saaliste  
02.11.1937–02.02.2017  
Maie Tammisto  
01.05.1938–10.02.2017

### Jumalateenistused EELK Järvakandi Pauluse kirikus

- Pühapäeval, 2. aprillil kell 15  
paastuaja jumalateenistus
- Suurel Reedel, 14. aprillil kell 15  
armulauaga jumalateenistus
- I ülestõusmispühapäeval, 16. aprillil kell 15  
armulauaga jumalateenistus, laulab koguduse ansambel
- Pühapäeval, 7. mail kell 15  
armulauaga jumalateenistus
- Pühapäeval, 21. mail kell 15  
armulauaga jumalateenistus, jutustab Seattle ja Portlandi (USA) koguduse õpetaja Hendrik Laur, laulab koguduse ansambel



Kogudust teenivad  
õpetaja Mihkel Kukk, tel 486 8144, 5565 0722  
õpetaja emeeritus Kalju Kukk, tel 487 7326

Raplamaa XXVI  
harrastusteatri festival  
08.04.2017  
Järvakandi Kultuurihallis  
Algusega 11.00

1. Vana-Vigala
2. Kodila
3. Hageri
4. Juuru
5. Kuimetsa
6. Vesiroosi gümnaasiumi õpetajad
7. Purku
8. Kivi-Vigala
10. Haimre
11. Järvakandi

Simman algusega 20:00 koos Beer brass bandiga

**KLAAS  
KODUAEDA**  
Ideed ja teostamine  
Hüva nõu  
klaasisepalt

19.aprillil kell 18.00

Järvakandi Noortekeskuses

**Õnnitleme!**

75  
Lehti Lepp  
Luule Kulbert  
Ants Saar  
Arno Maena  
Linda Õunap

90  
Salme Murumägi  
Elfrüide Jassik

85  
Lia Veer

80  
Hinge Roose

70  
Galina Abasina  
Helmut Heinleht  
Jaan Viertek  
Elve Kull  
Velje Jõlpt

### TÄNU

Täname kõiki, kes meie armsa ema viimsele teele saatsid, tema kalmu lilledega kaunistasid ja meile raskel hetkel toeks olid.

Aino Heina lapsed peredega

### Uus vallakodanik

Maialy Metsoja  
2. veebruar 2017  
Rain Arengo  
6. veebruar 2017



Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha. Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseda piiranguvööndis. Tel: 56 111 900

### Kehtna kunstikool laieneb Järvakanti

Valdade liitmise tulemusena on alustatud koostööd Kehtna Kunstide Kooliga Järvakandis klaasikunsti huviala loomiseks. Järvakandi ja Kehtna valla osalusel taotleb kool selleks lisarahastust Eesti Noorsootöö Keskuselt. Positiivse vastuse korral alustab eriala tegevust juba 2017. aasta sügisel, vastuvõttu Järvakandis tegutsema hakkavale huvialale on oodata juba mais-juunis 2017.

Eriala raames hakatakse Järvakandis õpetama nii klaasikunsti kui ka kunsti üldaineid: joonistamist, maali, vormiõpetust ja kunstiajalugu. Lisaks on oodata arvutiõpet kunsti loomise ja kajastamise eesmärgil.

Lisainfo:

kooli direktor A.Ummalas  
[kunstide.kool@kehtna.ee](mailto:kunstide.kool@kehtna.ee), tel 529 2533;  
K.Vaikre, Järvakandi, tel 5087 7053